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Wintersaison 2020/2021 startet mit -80% Nächtigungen und -90% 

Ankünften  

Quelle:  Statistik Austria 

• Der Start in die Wintersaison 2020/2021 ist geprägt von den Auswirkungen der 
Covid-19 Pandemie (u.a. Betriebsschließungen in Österreich, internationale 
Reisebeschränkungen, Rückgang Flugverkehr, Reisewarnungen etc.).   

• Die Wintersaison beginnt im ersten Monat mit -79,9% Nächtigungen und -90,2% 
Ankünften. Inländische Gäste verzeichnen ein Minus von -67,4% Nächtigungen und 
-83,9% Ankünften. Ausländische Gäste sind noch stärker rückläufig (-89,4% NÄ und 
-95,0%AN). 

• In allen Bundesländern sind die Nächtigungen im November, aufgrund der Covid-
19 Beschränkungen im Minus. Am geringsten in Kärnten (-55,8% NÄ), und 
Niederösterreich (-58,4% NÄ). Die stärksten Nächtigungsrückgänge gibt es in Wien 
(-93,3% NÄ), gefolgt von Tirol (-85,9% NÄ) und Salzburg (-83,7% NÄ). 

• Im bisherigen Kalenderjahr verbucht der Tourismus ein Minus von -41,4% AN und  
-30,9% NÄ. 

 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 218,3 -90,2 -2.020,1 1.076,6 -79,9 -4.280,3

Inländer 154,3 -83,9 -804,1 753,9 -67,4 -1.558,7

Ausländer 64,0 -95,0 -1.216,0 322,7 -89,4 -2.721,6

November 2020
Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 20,4 -95,5 82,6 -92,7 -1048,9

2 Polen 5,2 -81,1 44,9 -59,4 -65,7

3 Ungarn 4,3 -83,4 28,8 -60,0 -43,2

4 Slowakei 3,3 -76,4 25,8 -49,3 -25,1

5 Italien 3,5 -95,4 14,0 -91,3 -146,9

6 Tschechien 2,6 -93,0 13,9 -83,7 -71,4

7 Rumänien 1,7 -92,6 11,1 -80,1 -44,7

8 Slowenien 2,2 -78,3 10,9 -56,9 -14,4

9 Schweiz und Liechtenstein 2,8 -96,0 10,8 -93,8 -163,4

10 Vereinigtes Königreich 1,2 -97,2 7,5 -92,8 -96,7

11 Kroatien 1,3 -87,6 6,8 -67,5 -14,1

12 restliches Südosteuropa 3) 0,9 -93,6 6,5 -80,2 -26,3

13 Niederlande 1,3 -93,8 5,2 -90,9 -51,9

14 USA 0,8 -98,3 4,1 -96,0 -98,4 

15 Frankreich (einschl. Monaco) 1,1 -95,5 3,9 -93,2 -53,5 

3) Bosnien-Herzegowina, Nordmazedonien, Serbien, Montenegro und Kosovo

November 2020

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

 

 

Jänner bis November 

 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 6,9 -90,8 -68,1 46,4 -76,1 -147,6

Kärnten 15,5 -80,2 -62,7 101,7 -55,8 -128,3

Niederösterreich 44,8 -78,5 -163,2 209,1 -58,4 -294,0

Oberösterreich 30,4 -84,8 -169,9 156,8 -67,6 -327,6

Salzburg 21,2 -92,6 -265,6 107,9 -83,7 -555,3

Steiermark 29,7 -87,0 -198,2 173,9 -69,7 -400,3

Tirol 29,3 -92,8 -378,9 157,7 -85,9 -959,0

Vorarlberg 9,6 -86,8 -63,3 31,4 -81,1 -134,6

Wien 30,9 -95,2 -615,7 91,7 -93,3 -1.278,8

Österreich 218,3 -90,2 -2.020,1 1.076,6 -79,9 -4.280,3

November 2020

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 24.880,1 -41,4 -17.565,4 97.129,6 -30,9 -43.359,1

Inländer 9.834,8 -26,3 -3.509,6 31.076,0 -17,0 -6.365,0

Ausländer 15.045,3 -48,3 -14.055,9 66.053,6 -35,9 -36.994,1

Jänner bis November 2020

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 8.536,0 -35,0 38.454,1 -26,0 -13510,9

2 Niederlande 1.359,6 -27,7 7.410,1 -20,7 -1934,3

3 Schweiz und Liechtenstein 803,2 -40,5 3.136,8 -32,1 -1482,9

4 Tschechien 570,4 -38,6 2.105,8 -29,5 -881,2

5 Belgien 332,5 -39,8 1.735,6 -35,1 -938,7

6 Vereinigtes Königreich 303,2 -64,8 1.472,2 -55,2 -1814,0

7 Polen 308,2 -42,8 1.429,8 -28,1 -558,8

8 Ungarn 306,2 -48,0 1.216,1 -36,5 -699,0

9 Dänemark 207,0 -43,1 1.056,5 -31,8 -492,6

10 Italien 328,6 -66,8 985,7 -62,3 -1628,9

11 Frankreich (einschl. Monaco) 207,4 -61,1 786,6 -53,2 -894,2

12 Slowakei 132,4 -42,6 562,1 -29,8 -238,6

13 Russland 112,2 -65,8 515,7 -52,4 -567,7

14 Rumänien 126,6 -60,9 498,3 -47,3 -447,2

15 Schweden 80,3 -67,7 429,7 -52,2 -469,3

Jänner bis November 2020

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

 

  

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 734,0 -30,6 -324,2 2.258,9 -24,5 -734,4

Kärnten 2.340,5 -23,8 -731,5 11.014,2 -13,6 -1.739,4

Niederösterreich 1.615,0 -46,3 -1.394,0 4.419,0 -38,6 -2.776,7

Oberösterreich 1.749,3 -43,0 -1.319,7 5.334,7 -33,5 -2.692,2

Salzburg 4.687,2 -36,7 -2.721,6 20.189,7 -26,2 -7.157,5

Steiermark 2.906,1 -27,4 -1.096,7 9.907,2 -19,7 -2.425,1

Tirol 7.273,2 -35,9 -4.064,6 33.104,2 -27,2 -12.397,3

Vorarlberg 1.591,5 -31,6 -733,7 6.389,0 -24,8 -2.111,4

Wien 1.983,3 -72,4 -5.203,3 4.512,7 -71,6 -11.349,2

Österreich 24.880,1 -41,4 -17.565,4 97.129,6 -30,9 -43.359,1

Jänner bis November 2020

 absolute Zahlen in 1.000
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Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, sortiert nach Nächtigungen im Jänner - November, absolute Zahlen in TSD 

           

 

 

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Jänner-November 2020
Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in %

1 Deutschland 20,4 -95,5 82,6 -92,7 8.536,0 -35,0 38.454,1 -26,0

2 Niederlande 1,3 -93,8 5,2 -90,9 1.359,6 -27,7 7.410,1 -20,7

3 Schweiz und Liechtenstein 2,8 -96,0 10,8 -93,8 803,2 -40,5 3.136,8 -32,1

4 Tschechien 2,6 -93,0 13,9 -83,7 570,4 -38,6 2.105,8 -29,5

5 Belgien 0,5 -95,1 3,1 -88,6 332,5 -39,8 1.735,6 -35,1

6 Vereinigtes Königreich 1,2 -97,2 7,5 -92,8 303,2 -64,8 1.472,2 -55,2

7 Polen 5,2 -81,1 44,9 -59,4 308,2 -42,8 1.429,8 -28,1

8 Ungarn 4,3 -83,4 28,8 -60,0 306,2 -48,0 1.216,1 -36,5

9 Dänemark 0,2 -97,1 0,7 -97,4 207,0 -43,1 1.056,5 -31,8

10 Italien 3,5 -95,4 14,0 -91,3 328,6 -66,8 985,7 -62,3

11 Frankreich (einschl. Monaco) 1,1 -95,5 3,9 -93,2 207,4 -61,1 786,6 -53,2

12 Slowakei 3,3 -76,4 25,8 -49,3 132,4 -42,6 562,1 -29,8

13 Russland 0,6 -97,2 3,9 -93,7 112,2 -65,8 515,7 -52,4

14 Rumänien 1,7 -92,6 11,1 -80,1 126,6 -60,9 498,3 -47,3

15 übriges Ausland 3,4 -83,7 6,8 -82,4 162,8 -49,4 452,8 -42,6

16 Schweden 0,3 -95,8 1,1 -94,2 80,3 -67,7 429,7 -52,2

17 USA 0,8 -98,3 4,1 -96,0 113,0 -85,6 321,6 -82,7

18 Slowenien 2,2 -78,3 10,9 -56,9 88,2 -42,5 306,2 -28,4

19 Luxemburg 0,2 -90,5 0,9 -83,2 49,9 -30,3 256,8 -24,0

20 Kroatien 1,3 -87,6 6,8 -67,5 65,3 -48,7 241,1 -32,8

21 Spanien 0,8 -97,2 2,6 -95,6 86,7 -78,5 235,0 -75,2

22 Ukraine 0,4 -97,0 1,6 -94,8 61,7 -67,0 217,3 -56,4

23 Irland 0,2 -96,1 0,6 -95,1 38,0 -55,7 180,5 -46,5

24 restliches Südosteuropa 3) 0,9 -93,6 6,5 -80,2 44,7 -65,5 164,3 -49,9

25 Finnland 0,2 -95,9 0,8 -94,5 36,4 -67,4 151,7 -58,8

26 Israel 0,1 -99,4 0,4 -98,7 36,2 -83,3 135,9 -81,9

27 Norwegen 0,1 -97,3 0,5 -94,7 31,5 -70,3 134,3 -61,0

28 China 0,1 -99,9 0,6 -99,4 71,5 -92,7 123,0 -91,2

29 Australien 0,1 -99,0 0,6 -95,6 25,3 -80,8 99,0 -71,4

30 Bulgarien 0,4 -92,9 2,6 -84,3 23,7 -67,5 95,6 -53,9

31 Griechenland 0,2 -97,3 0,6 -97,0 28,2 -54,1 82,1 -49,9

32 Japan 0,5 -97,2 1,7 -95,2 36,6 -84,5 77,8 -83,6

33 Litauen 0,1 -95,3 0,5 -89,6 15,9 -53,8 73,3 -36,2

34 Türkei 0,2 -98,1 1,1 -94,0 24,6 -71,6 71,0 -64,7

35 Zentral u. Südamerika 2) 0,1 -98,6 0,7 -95,3 24,1 -81,1 70,9 -76,0

36 Südkorea 0,1 -99,7 0,4 -98,4 36,6 -88,1 68,4 -85,8

37 Kanada 0,2 -97,3 1,5 -91,2 17,6 -86,1 59,1 -81,1

38 Portugal 0,2 -96,3 1,8 -87,4 16,8 -68,4 56,6 -62,9

39 übrige Gus (inkl. Georgien) 0,2 -95,9 1,6 -87,2 15,4 -70,7 55,8 -61,7

40 Südostasien 0,1 -99,7 0,4 -98,7 25,4 -88,7 55,4 -85,8

41 Estland 0,0 0,0 0,0 0,0 13,2 -47,2 51,3 -34,0

42 übriges Afrika 0,2 -94,9 0,7 -91,3 14,7 -71,0 47,1 -68,4

43 Brasilien 0,0 0,0 0,2 -98,0 15,4 -79,1 45,1 -75,0

44 arabische Länder in Asien 1) 0,4 -87,9 1,4 -84,7 11,7 -91,1 36,6 -92,0

45 Taiwan 0,0 0,0 0,1 -99,3 22,4 -87,2 36,0 -86,4

46 Lettland 0,1 -92,0 0,5 -87,7 9,5 -61,5 35,8 -55,3

47 übriges Asien 0,2 -96,0 1,3 -88,5 12,6 -82,7 34,6 -77,4

48 Ver. Arab. Emirate 0,3 -91,7 1,0 -86,8 12,9 -87,9 33,7 -90,7

49 Südafrika 0,0 0,0 0,3 -83,1 5,8 -70,8 29,0 -57,0

50 Indien 0,0 0,0 0,5 -96,5 10,5 -94,3 28,5 -91,4

51 Island 0,0 0,0 0,0 0,0 5,4 -67,3 28,5 -53,1

52 Zypern 0,0 0,0 0,1 -96,9 7,2 -64,0 23,0 -61,9

53 Saudi-Arabien 0,0 0,0 0,3 -95,9 5,6 -95,7 17,8 -95,8

54 Malta 0,1 -93,7 0,2 -93,3 4,2 -65,8 12,6 -67,5

55 Neuseeland 0,0 0,0 0,1 -94,3 3,2 -86,2 11,3 -80,5

November 2020 Jänner - November 2020

1) ohne Saudi Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


